

Kirke, - utdannings- og forskningskomiteen
Stortinget
0026 Oslo

Vår sak nr: 685/11 TS

Arkivnr: 726

Deres ref:

Dato:06.05.2011

STORTINGSMELDING 18 (2010-2011)

Norsk Tjenestemannslag vil takke for at vi får anledning til å møte komiteen for å legge fram vårt syn på Stortingsmelding 18 (2010-2011). Vi vil konsentrere oss om kapitel 6.

Ervervet hjerneskade

Brukergruppen med ervervet hjerneskade (EHS) skiller seg bl.a. ut fra andre at de har utviklet seg normalt inn til den hendelsen som har skadet hjernen deres har skjedd. Dette betyr at svært mange av disse vet hvem de var før hendelsen og hvem de er og hva de har mistet etter hendelsen. Det være seg skader på hukommelse, oppmerksomhet, atferdsmessige endringer og andre kognitive funksjoner som er avgjørende for læring og ikke minst sosial fungering. Læring og sosial fungering hører nøye sammen i opplæring.

For en marginal brukergruppe som EHS er det helt nødvendig at det eksisterer et nasjonalt spisskompetent fagmiljø rettet inn på læring. Fagmiljøet som er på Øverby har utviklet spesialkompetanse på området siden 1992.

NTL foreslår at KUF-komiteen stadfester at det er behov for et nasjonalt senter med ansvar for gruppen ervervet hjerneskade i det nye Statped. NTL krever at dette ansvaret tillegges Øverby kompetansesenter.

Store sammensatte lærevansker

Behovet for tjenester innen området store sammensatte lærevansker (SSLV) er økende. Ventetiden for få tjenester er per dags dato på mellom 4 og 6 måneder. Denne ventetiden tilsvarer et halvt skoleår, noe som blir ett kostbart halvår der livet bare står på vent for eleven, foreldrene og skolen. Mange fortvilte foreldre tar kontakt med Øverby kompetansesenter for råd, veiledning og hjelp i forbindelse med dette.

Øverby har bred og god kompetanse innen SSLV, men den må styrkes. Det handler om oppgaver som er for komplekse og sammensatte for PPT.

NTL krever at fagområdet store sammensatte lærevansker styrkes og videreutvikles.



Øverby kompetansesenter

Betingelsene for å ha et fungerende spisskompetent fagmiljø er at det er et flerfaglig miljø som er samlet på ett sted, sammensatt av ulike faggrupper som sammen danner et kompetansenettverk som arbeider tverrfaglig med utgangspunkt i at de har spisset sin profesjonskompetanse mot det fagområde de er satt til å jobbe med. Ved en organisering som er antydnet i meldinga vil det være en fare for at den tverrfaglige kompetansen ikke opprettholdes. Distriktpolitisk vil det bety mye for regionen Innlandet, at Øverby forsterkes og videreutvikles. Ikke minst vil prinsippene *tilgjengelighet* og *nærhet* bli noe annet enn bare ord for brukerne i regionen.

For at en arbeidsplass av Øverbys størrelse skal kunne fungere optimalt er den avhengig av en lokal fellestjeneste som går på å ivareta områder som renhold, IT, kontorteknisk, sentralbord, forefallende oppgaver, vaktmester og andre gjøremål.

Stortingsmeldingen legger opp til at man skal spare på husleie og drift. NTL er bekymret for hvor dette besparelsen skal tas ut, all den tid både regionsleder for Sør/Øst og direktør for Statped er tenkt å sitte i Oslo. NTL kan ikke akseptere at eventuelt Nedre Gausen og Øverby står for innsparingen.

NTL krever at Øverby kompetansesenter blir definert som en avdeling på linje med Sørlandet kompetansesenter og at komiteen fastslår at det er viktig med lokale stab/støttefunksjoner.

Med hilsen
NORSK TJENESTEMANNSLAG

John Leirvaag
forbundsleder

Thomas Sandvik
forbundssekretær